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Detsember kui maagiline kuu Räpina Lasteaias Vikerkaar
Kairi Nagelmaa
Räpina Lasteaed Vikerkaar direktor 

Detsember on alati täis erilisi ja maa-
gilisi hetki, mis toovad rõõmu nii 
lastele, õpetajatele kui ka lapsevane-
matele. Räpina Lasteaed Vikerkaarel 
on traditsiooniks saanud tähistada 
jõuluaja advendihommikuid, käia 
põnevatel väljasõitude ja koos pidada 
põnevaid jõuluüritusi.

Traditsioonilised 
advendihommikud
Iga advendinädala algus on lasteaias 
eriline. Esimesel advendihommikul 
esitasid Lottede rühma õpetajad Kai-
ri ja Madli vahva loo, mis rõõmustas 
nii lapsi kui ka täiskasvanuid. Seejärel 
süüdati ühiselt esimene advendiküü-
nal. Teisel advendihommikul tegid 
Õnneseente rühma õpetajad Margit 
ja Ivi lastele piparkoogiteo tutvus-
tuse, mille käigus said kõik osa ime-
kaunist jõululõhnast. Kolmandal ad-
vendihommikul lisasid särtsu Tibude 
rühma päkapikud Natalia ja Epp, kes 
jagasid lastele väikeseid üllatusi ja ai-
tasid advendiküünlad süüdata. Nel-
jandal advendihommikul kehastusid 
Lepatriinude rühma õpetaja Kristiina 

ja õpetaja assistent Marili kaheks jõu-
le ootavaks lapseks, kes valmistusid 
jõuluvana tulekuks, õppisid agaralt 
jõulusalme. Nende nägemus jõulu-
laulust ja luuletusest oli pisut veider, 
aga õnneks saalis olevad täiskasvanud 
andsid neile vihjeid, milline peaks 
olema üks korralik jõululaul või luu-
letus. Lõpuks tulid appi kõik Lepat-
riinude rühma lapsed ja Malle. Kõik 
koos loeti vahva jõululuuletus ning 
saadi ka pakikene. 

Jõuluüritused ja tegevused
Muumide rühm külastas Räpina Ava-
tud Noortekeskust ja Mehikoorma 
Kuldkohakese Jõulumaad, kus osa-
leti mitmekülgsetes meisterdamistes 
ja mängudes. Suureks üllatuseks oli 
muidugi jõuluvana külaskäik.

Mõmmide ja Sipsikute rühmad 
said osa Eesti Maanteemuuseumi 
haridusprogrammist „Jõulutee“, kus 
tutvuti vanaaja lumelükkamise masi-
naga, meisterdati kaunistusi ja naudi-
ti koos lõkke ääres piparkooke ja teed.

Lepatriinude rühm keskendus 
detsembris keskkonnahoiule ja jäät-
mete sorteerimisele, osaledes Tartu 
Loodusmaja prügiprogrammis. Lap-
sed õppisid sorteerima jäätmeid ja 

arutleti taaskasutuse teemadel.

Jõulurõõmu jagamine
Lasteaialapsed külastasid jõulueelsel 
nädalal Räpina hooldekodusid, et tuua 
rõõmu ja soojust vanemate inimeste 
südamesse. Koos lauldi, tantsiti ja ja-
gati väikeseid üllatusi. Samuti esinesid 
Sipsikute, Lepatriinude ja Muumide 
rühmade lapsed Räpina jõululaadal, 
kus nad kandsid oma kodukoha rah-
variideid ja jagasid jõulurõõmu kõigile.

Ka lasteaia maja personal võttis det-
sembris aja maha, et nautida ühist aega, 
head toitu ja jõulumaagiat. Üheskoos 
meenutati möödunud aastat, jagati 
tänusõnu ja sooviti üksteisele kaunist 
pühadeaega. See mõnus koosviibimine 
pakkus võimaluse hetkeks aeg maha 
võtta ning kogeda jõulurõõmu ka oma-
vahelises seltskonnas.

Detsember kulmineerus 11 rühma 
erilise jõulupeoga, kus lapsed esinesid 
laulu, tantsu ja lugudega. Jõulupidusid 
külastas Jõuluvana Uno, kes jagas kõi-
gile lastele kommipakid. Peod olid sü-
damlikud ja pakkusid sära ja maagiat. 
Suur tänu lapsevanematele, kes tulid 
laste tegemisi nautima ja kaasa elama.

Vikerkaare lasteaia pere saadab tei-
le soojad soovid alanud aastaks! Olgu 

2025 täis rõõmu, tervist ja toredaid het-
ki. Soovime, et uuel aastal leiaksite aega 
nii lähedastega koosolemiseks, uute 
teadmiste ja oskuste omandamiseks kui 
ka oma unistuste elluviimiseks.

Aitäh, et olete olnud osa meie ko-
gukonnast ja toetanud lasteaia tegemi-
si. Teie head sõnad ja hoolivus annavad 

tiivad nii lastele kui ka meie personalile.
Hoidkem üheskoos elus valla tra-

ditsioone, ühtsustunnet ja hoolimist. 
Üheskoos suudame muuta iga päeva 
paremaks ja rõõmsamaks! Rõõmsat, 
õnnelikku ja tegusat uut aastat soovi-
des.

Muusikakoolis toimus suurejooneline jõulupidu
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Esmaspäev, 16. detsember möödus 
muusikakoolis tõeliselt kiiresti. Päev al-
gas õppenõukogu koosolekuga, millele 
järgnesid proovid lossi esimese korruse 
saalis ja peatselt jõudiski kätte jõulupi-
du.

Kõigepealt kiitis direktor õpilasi 
ja õpetajaid suurepäraselt sooritatud 
arvestuste eest. Võibolla kõik ei tea, et 
muusika koosneb kahest olulisest fak-
torist – nootidest ja dünaamikast (il-
mekusest). Tihtipeale pööratakse noo-
tidele küll suurt tähelepanu, kuid see 
ilmekuse pool jääb mõnikord unarusse. 
Kuna direktor kuulab arvestustel kõi-
gi õpilaste esinemisi, siis jäi talle eriti 
silma/kõrva ühe õpilase väga emotsio-
naalne ülesastumine. Ja selleks tubliks 
nooreks muusikuks osutus Otto Valter 
Vürst, kellele direktor tegi isiklikult 
enda poolt jõulukingituse innustamaks 
Ottot jätkuvalt väljapaistvale musitsee-
rimisele.

Ja juba astuski saali rõõmsameelne 
jõuluvana, kes esitas publikule mitme-
suguseid kavalaid küsimusi muusika-
kooli ajaloo ja tegemiste kohta. Kõige-

pealt uuris jõuluvana, et kas õpetajad 
on ka aasta jooksul tublid olnud. Sel-
lepeale sai punakuuemees direktorilt 
kiire vastuse, et kõik pedagoogid on 
olnud ülesannete kõrgusel ning neil on 
jätkunud aega ja tahet kooliperet toreda 
jõuluvideoga tervitada. Seejärel läksid 
saalituled kustu ja üheskoos asuti lus-
tilist vaatemängu nautima. Usutavasti 
leidis filmilinal nähtu publiku poolt 
hea vastukaja, sest muidu poleks näh-
tule järgnenud tugev aplaus. Eriti tuleb 
esile tõsta õpetaja Jürgen Järvpõldu, 
kes jäädvustas kõigi muusikakooli töö-
tajatega tehtu filmilindile ja nägi sellega 
kõvasti vaeva. Aitäh Sulle, Jürgen!

Jõuluvana uuris aga nüüd seda, kas 
ka meie õpilased on aasta jooksul tööd 
teinud. Vastuseks küsimusele oli asja-
osalistel ette valmistatud tore ja meele-
olukas kontsert, mille esinemisnumbrid 
olidki mõnusalt jõulused. Gete-Ly ja 
Lemme laulsid rõõmsast talvepäevast, 
väike Maia esitas koos õpetaja Erenega 
sulni klaveripala, aga Kristina ja õpetaja 
Ave tõid saali akordionite vahendusel 
„Valgete jõulude“ imelised helid. Publi-
ku ette astus õpetaja Kristi juhendatud 
viiuldajate ansambel koosseisus Eliza-
beth, Raahel, Isabella, Marleen ja täis-

kasvanud õppur Toomas ning esitusele 
tuli pika ajalooga jõululaul „Püha öö“. 
Õpetaja Oksana oli oma plokkflöödi- 
ja flöödiõpilastega (Greteli, Õnne-Pai, 
Tiffany, Jaana Mari, Kärt Eliise, Emi-
lia) valmistanud ette teada-tuntud ja 
rõõmsa „Aisakella“. Seejärel astus taas 
lavale Lemme, kes vaigistas oma peh-
mekõlaliste kitarrihelidega ka kõige 
suurema marakrati. Ethlyn tõi koos 
õpetaja Martinaga publiku ette samuti 
sametise kõlaga „Hällilaulu“. Kooli vi-
listlased Helerin ja Ander näitasid oma 
suurepärast mängutaset efektse klaveri-
palaga „Vihmade meloodia“. Vahepeal 
jõudis järg nooremate kätte ja publiku 
ette astusid Mia, Henri ja Evert Simo 
tuntud lastelauludega. Helerin esitas 
seejärel laulu „Blackbird“, mida saatis 
ise cajon'il, Miriam sõrmitses aga saa-
teks elektrikitarri. Henri, Emma-Li-
sanna, Pärtel ja Karola näitasid enda 
ansambliesinemisega, mida õpetaja 
Alari juures õpitud on. Kontserdile 
pani punkti toredakõlaline muusika-
kooli bänd koosseisus Hendri, Kristel, 
Algis, Art, Gregor Mathias koos solisti 
Laureen-Mariega. Siis jõudis kätte aeg, 
mil jõuluvana jagas kõigile õpilastele ja 
õpetajatele maitsvaid ning erilisi pipar-

kooke. Õpilased kogunesid jõuluvana 
juurde klasside kaupa. 

Seejärel ootas aga kooli töötajas-
konda suur üllatus, mida pole muusi-
kakooli 37 tegevusaasta jooksul jõu-
lupeol kunagi juhtunud. Nimelt olid 
lapsevanemad organiseerinud ühiskin-
gituse õpetajaskonnale, mille andis üle 
idee autor, lapsevanem Maarja Pastak. 

Oleme kogu kollektiiviga meeldivalt 
üllatunud ja tänulikud meie töö väär-
tustamise eest! Sügav kummardus! Pi-
dupäeva lõpetuseks õnnitlesime meie 
kooli löökpilliõpetajat, Ilja Šarapovit 
sünnipäeva puhul. Loodame, et järg-
mine õppeaasta on sama tulemusrikas 
ning head muusikat tulvil, nagu oli 
2024. aasta!

Lepatriinude rühma personal ja lapsed neljandal advendihommikul. Foto: Kadi Pendis

Räpina Muusikakooli kollektiiv. Foto: Mari Eensaar
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Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud 2025. aastal 3. veebruarist kuni 3. aprillini
Programmi eesmärgiks on hajaasus-
tusega maapiirkondades elavatele 
peredele tagada head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike 
arvu püsimisele hajaasustusega maa-
piirkondades.

Programmist toetatavad 
valdkonnad:
1. Veevarustussüsteemid.
2. Kanalisatsioonisüsteemid.
3. Juurdepääsuteed.
4. Autonoomsed elektrisüsteemid 

(tingimusel, et majapidamine 
pole liitunud elektrivõrguga).

Veevarustussüsteemide 
valdkonnas toetatakse 
hooneväliseid tegevusi:
1. puur- ja salvkaevude rajamine ja 

puhastamine, kaevumajade püs-
titamine;

2. olemasolevatest või uutest kae-
vudest veetorustiku rajamine ja 
selle ühendamine hoonesisese 
veevarustussüsteemiga;

3. vee pumpamiseks ja puhastami-
seks vajalike tehniliste seadmete 
ja tarvikute soetamine ning pai-
galdamine, sealhulgas selleks va-
jalike elektritööde tegemine;

4. liitumine ühisveevärgiga;
5. vanade puurkaevude lammuta-

mine (toetatakse vaid tingimusel, 
et need kaasnevad punktides 14 
nimetatud tegevustega);

6. rajatud hooneväliste veevarustus-
süsteemide teostusmõõdistamine 
(toetatakse vaid tingimusel, et 
need kaasnevad punktides 14 ni-
metatud tegevustega);

7. joogivee kvaliteedi analüüs (toe-
tatakse vaid tingimusel, et need 

kaasnevad punktides 14 nimeta-
tud tegevustega).

Kanalisatsioonisüsteemide 
valdkonnas toetatakse 
hooneväliseid elamu ja 
pesuruumiga abihoone reovee 
nõuetekohase kokkukogumise ja 
puhastamise tagamiseks vajalikke 
tegevusi:
1. kogumiskaevude rajamine;
2. omapuhastite, sealhulgas imbsüs-

teemid ja filtersüsteemid, rajami-
ne;

3. muude reoveepuhastusseadmete 
ja -süsteemide rajamine;

4. liitumine ühiskanalisatsiooniga;
5. kanalisatsioonitorustiku rajami-

ne ja selle ühendamine elamus-
isese kanalisatsioonisüsteemiga 
(toetatakse vaid tingimusel, et 
need kaasnevad punktides 14 ni-
metatud tegevustega);

6. vanade nõuetele mittevastavate 
hooneväliste kanalisatsioonisüs-
teemide ja -seadmete likvideeri-
mine (toetatakse vaid tingimusel, 
et need kaasnevad punktides 14 
nimetatud tegevustega);

7. rajatud hooneväliste kanalisat-
sioonisüsteemide teostusmõõdis-
tamine (toetatakse vaid tingimu-
sel, et need kaasnevad punktides 
14 nimetatud tegevustega).

Juurdepääsuteede valdkonnas 
toetatakse järgmisi ohutu 
aastaringse liiklemise 
võimaldamiseks vajalikke 
kinnistusiseseid ja -väliseid 
tegevusi:
1. teepõhja ja -katte ehitamine;
2. sildade ja truupide ehitamine;

3. teeala kuivendamine.

Autonoomsete elektrisüsteemide 
valdkonnas toetatakse tingimusel, 
et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga, autonoomse 
elektrisüsteemi rajamiseks või 
täiustamiseks vajalikke tegevusi:
1. päikese-, tuule-, vee- või muud 

taastuvenergiaallikat kasutava 
elektritootmisseadme paigalda-
mine;

2. elektrigeneraatori paigaldamine;
3. energiasalvestusseadmete paigal-

damine;
4. autonoomse elektrisüsteemi 

ühendamine elamusisese elektri-
süsteemiga.

Nõuded taotlejale ja 
kaastaotlejale
Programmi raames saavad taotlejaks 
olla isikud, kes vastavad kõigile järg-
mistele nõuetele:
1. Taotleja alaline elukoht on taot-

luse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimiseni 
majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

2. Taotleja elukoht on rahvastikure-
gistri andmete kohaselt katkema-
tult vähemalt taotluse esitamise 
aasta 1. jaanuarist alates kuni 
toetuslepingu sõlmimiseni maja-
pidamine, millele projektiga toe-
tust taotletakse.

3. Taotlejal ei tohi olla riiklike 
maksude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on ajata-
tud. Toetuse taotluses tuleb ära 
näidata ka kaastaotleja(d) (nende 
olemasolu korral). Kaastaotlejad 
peavad taotlusvormi kinnitama 

oma allkirjaga. Kaastaotlejad 
peavad vastama punktides 1, 2 ja 
3 nimetatud nõuetele.
Kaastaotleja on isik, kelle maja-

pidamine saab lisaks toetuse taotleja 
majapidamisele kasu projekti te-
gevustest ja kes panustab rahaliselt 
projekti elluviimisse. Toetuse taot-
leja vastutab toetuslepingus võetud 
kõigi kohustuste täitmise eest.
 
Toetuse maksimaalne suurus ühe 
majapidamise kohta on 6500 
eurot
Projekti kogukuludest 
võib  toetus  moodusta-
da  kuni  67%  ning  oma- ja kaasfi-
nantseering  peab moodustama  vä-
hemalt  33%. Maksimaalse toetuse 
summa arvutamisel võetakse arvesse 
ka aastatel 20202024 hajaasustuse 
programmist saadud toetuse summa.

Tegevuste planeerimisel kindlas-
ti arvestada sellega, et iga valdkon-
na jaoks on võimalik toetust saada 
ainult üks kord kuue kalendriaasta 
jookusul. Iga valdkonna kohta tuleb 
esitada eraldi taotlus koos kohustus-
like lisadega.

Taotlus koosneb taotlusvormist 
(vastav vorm) ja järgmistest 
kohustuslikest dokumentidest:
1. projekti eelarve (vastav vorm);
2. projekti tegevuste kirjeldus sõltu-

valt projekti valdkonnast (vastav 
vorm iga valdkonna kohta);

3. oma- ja kaasfinantseeringut tõen-
dav garantiikiri (vabas vormis);

4. veevarustussüsteemide valdkon-
na projekti puhul  joogivee kva-
liteeti tõendav analüüs  ulatuses, 
mida peab vajalikuks Tervisea-

met. Tuleb esitada ainult sel ju-
hul, kui projekti eesmärk on 
hetkel kasutatavast veevarustus-
süsteemist saadava joogivee kvali-
teedi parandamine, veetorustiku 
rajamine olemasolevast kaevust 
või sinna pumba paigaldamine 
või olemasoleva kaevu asemele 
uue rajamine põhjusel, et ole-
masoleva kaevu vee kvaliteet ei 
vasta joogivee nõuetele (analüüsi 
kulu võib lisada eelarvesse);

5. kaks võrreldavat hinnapakku-
must. Kui võrreldavate hinna-
pakkumuste esitamine ei ole või-
malik, tuleb esitada sellekohased 
põhjendused ja hinnakalkulat-
sioon(id);

6. korterelamute puhul teiste korte-
riomanike kirjalik nõusolek  (va-
bas vormis).

Taotlused tuleb esitada korrektselt 
täidetud taotlusvormil koos kõigi 
nõutud ja vajalike lisadega Räpina 
Vallavalitsusele, tuues dokumendid 
paberil originaalallkirjadega valla-
valitsuse postkasti või saates elekt-
rooniliselt digitaalselt allkirjastatuna 
epostile vald@rapina.ee.

Hajaasustuse programmi regu-
leeriv määrus ning vastavad vormid 
ja abimaterjalid on leitavad valla 
kodulehelt rapina.ee/category/uudi-
sed/hajaasustus ja Riigi Tugiteeniste 
kodulehelt rtk.ee/meede-hajaasustu-
se-programm. 

 
Lisainfo: 

Helen Zupsmann
Räpina valla arendusspetsialist

e-post: helen.zupsmann@rapina.ee
telefon: 5329 2980

RÄPINA VALLAVOLIKOGU 18.12.2024 ISTUNGIL
Eva Morel
Räpina valla kantseleispetsialist

Otsustati ümber korraldada Räpina 
valla kultuuriasutused, ühendades 
need ühtse juhtimise alla ning moo-
dustades ühe asutuse nimega Räpi-
na Valla Kultuur. Kultuuriasutuste 
ühendamise tulemusena lõpetatakse 
31.03.2025 hallatavate asutuste Ve-

riora Kultuur ja Mehikoorma Kul-
tuur tegevus ning alates 01.04.2025 
jätkab Räpina valla kultuuriasutu-
sena tegevust Räpina Valla Kultuur, 
senise nimega Räpina Valla Kultuu-
rikeskus.

Otsustati tasuta võõrandada 
Mehikoorma alevikus aadressil Uus 
tn 1 korteriomand nr M1 (korter-
maja keldris asuv Mehikoorma Põhi-

kooli endine poiste tööõpetuse klass) 
Uus tn 1 korteriühistule. 

Otsustati esitada Põlvamaa Oma-
valitsuste Liidule Põlvamaa aren-
gustrateegia 2035+ tegevuskava 
uuendamiseks parandus- ja täiendu-
settepanekud.

Maakonna arengustrateegia te-
gevuskava peab olema kooskõlas 
kohaliku omavalitsuse eelarvestra-

teegiaga. Seega on tegevuskavasse 
parandus- ja täiendusettepaneku-
te tegemisel aluseks võetud Räpi-
na valla eelarvestrateegia aastateks 
2025-2028.

Toimus Räpina valla 2025. aas-
ta eelarve I lugemine, mis lõpetati 
ja eelnõu menetlus suunati edasi II 
lugemisele. Eelnõu muudatusettepa-
nekute esitamise tähtajaks määrati 

30.12.2024.
Räpina Vallavolikogu otsuste ja 

määrustega saab tutvuda valla raa-
matukogudes ja internetis aadressil 
www.rapina.ee/volikogu-2, kus on 
leitavad ka volikogu istungite proto-
kollid.

Järgmine vallavolikogu korrali-
ne istung toimub 15. jaanuar 2025. 
Head uut alanud 2025. aastat!

Räpina Kultuurkapitali 
taotluste esitamise  
tähtaeg on 24. jaanuar
SA Räpina Kultuurkapital tuletab meelde, et 2025. aasta 
esimene taotluste esitamise tähtaeg on 24. jaanuar. Taot-
lemise kord, taotluse ja aruande vormid on leitavad SA 
Räpina Kultuurkapital kodulehel www.rapinakultuurka-
pital.ee. 

Lisainfo: 
Viljar Piir

SA Räpina Kultuurkapital juhatuse liige
telefon: 5446 0655

e-post: kultuurkapital@rapina.ee

Toimus I Räpina  
Noortevolikogu istung
Heli Uustal
Räpina valla haridus- ja noorsootööspetsialist

23.12.2024 kogunesid Räpina Noortevolikogu liikmed 
I istungile. Istungil valiti esimees, aseesimees ja proto-
kollija ning arutati edasisi plaane.

Räpina valla Noortevolikogu liikmed:
•  Kristjan Tagel – Räpina Noortevolikogu esimees
•  Regnar Preeden – Räpina Noortevolikogu aseesimees 
•  Daniil Johanson – Räpina Noortevolikogu proto-
kollija
•  Sten Saksing
•  Ander Konsap
•  Kermo Küüts
•  Mihkel Toomas Heering

Räpina Noortevolikogu tegemistel saab silma peal hoi-
da Facebookis (Räpina Noortevolikogu), Räpina valla 
kodulehel rapina.ee/Noortevolikogu-2 ja noorteveebis 
noored.rapina.ee. 

Foto: Sille Rebane
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2025. aasta maaomaniku maamaksu arvutamise selgitavad näited: 
Näide 1

Antud juhul rakendub maamaksu tõusu piirmäär 50%, sest maamaksu tõus 37,02 eurot (suurem kui 20 eurot).

Jrk. Küla nimi Mehi Naisi Kokku
1. Aravu küla 37 31 68
2. Haavametsa küla 3 2 5
3. Haavapää küla 11 6 17
4. Himmiste küla 9 8 17
5. Jaanikeste küla 26 20 46
6. Jõepera küla 39 24 63
7. Jõevaara küla 6 1 7
8. Jõeveere küla 18 12 30
9. Kassilaane küla 26 32 58
10. Kikka küla 10 13 23
11. Kirmsi küla 6 10 16
12. Koolma küla 3 3 6
13. Koolmajärve küla 3 2 5
14. Kullamäe küla 8 8 16
15. Kunksilla küla 8 7 15
16. Kõnnu küla 21 16 37
17. Köstrimäe küla 74 65 139
18. Laho küla 8 11 19
19. Leevaku küla 71 62 133
20. Leevi küla 104 84 188
21. Lihtensteini küla 7 4 11
22. Linte küla 103 109 212
23. Meeksi küla 44 34 78
24. Meelva küla 33 29 62
25. Meerapalu küla 22 10 32
26. Mehikoorma alevik 107 97 204
27. Mõtsavaara küla 1 3 4
28. Mägiotsa küla 25 20 45
29. Männisalu küla 9 9 18
30. Naha küla 46 49 95
31. Nohipalo küla 10 10 20
32. Nulga küla 41 40 81
33. Pahtpää küla 36 43 79
34. Parapalu küla 1 3 4
35. Pedaspää küla 6 4 10
36. Pindi küla 7 8 15
37. Pääsna küla 22 10 32
38. Raadama küla 53 50 103
39. Rahumäe küla 40 36 76
40. Raigla küla 67 47 114
41. Ristipalo küla 122 107 229
42. Räpina vald 15 6 21
43. Ruusa küla 102 96 198
44. Räpina linn 898 1006 1904
45. Saareküla 12 10 22
46. Sarvemäe küla 4 12 16
47. Sikakurmu küla 9 10 19
48. Sillapää küla 58 58 116
49. Soohara küla 17 18 35
50. Suure-Veerksu küla 12 8 20
51. Sülgoja küla 19 17 36
52. Süvahavva küla 11 7 18
53. Timo küla 4 3 7
54. Toolamaa küla 28 27 55
55. Tooste küla 40 38 78
56. Tsirksi küla 10 4 14
57. Vareste küla 4 8 12
58. Väike-Veerksu küla 16 14 30
59. Veriora alevik 176 179 355
60. Verioramõisa küla 39 51 90
61. Viira küla 10 9 19
62. Viluste küla 50 51 101
63. Vinso küla 3 4 7
64. Võiardi küla 14 14 28
65. Võika küla 10 6 16
66. Võuküla 26 27 53
67. Võõpsu alevik 67 77 144
68. Vändra küla 9 15 24

 Räpina vald kokku 2956 2914 5870

2025. aasta 1. jaanuari seisuga oli Räpina valla elanike arv 
5870.2024. aastal sündis Räpina valda 28 last, 14 poissi ja 14 tüd-
rukut. 2024. aastal suri 100 Räpina valla kodanikku.

Elanike arv Põlva maakonnas
Kanepi vald 4750
Põlva vald 13184
Räpina vald 5870
Põlva maakond 23804

2025. aasta 1. jaanuari seisuga oli Põlva maakonnas elanike arv 
23 804

2023 2024 2025

Maa maksustamishind 4280 75742 75742

Maa sihtotstarve maatulundusmaa

Maamaksumäär 1,0% põllu- ja rohumaal
2,0 % metsa ja muu maa 0,5% 0,5%

Arvestuslik maamaksusumma       67,31 378,71 378,71

Maamaksu tõusu piirmäär (kaitsemehhanism) - 10% või 5 eurot 50% või 20 eurot

Tasumisele kuuluv maamaksusumma kaitse-
mehhanismi rakendamise järel 67,31 74,04 111,06

Aravu bussijaam 08:00 08:30
Jõepera bussijaam   08:40 09:00

Parapalu bussijaam  09:15 09:35

Meerapalu bussijaam   09:45 10:05
Pedaspää Arusoo bussijaam 10:25 10:45
Mehikoorma Kesk 20 11:10 11:30

Meeksi bussijaam  11:45 12:05

Miia Kasearu
Planeeringute- ja maakorralduse spetsi-
salist 

Riigikogu võttis 19.06.2024 vastu maa-
maksuseaduse muutmise seaduse, mis 
jõustus 01.01.2025. Olulisemateks muu-
datusteks on maamaksumäärade, maa-
maksu tõusu piirmäära ja maamaksu esi-
mese osamakse suuruse muutumine.

2025. aastal jäävad Räpina vallas keh-
tima samad maamaksumäärad, mis keh-
testati Räpina Vallavolikogu 28.06.2023 
määrusega nr 12 https://www.riigiteataja.
ee/akt/407072023002.
• elamumaa ja maatulundusmaa õuemaa 

kõlvikul 0,5 protsenti maa maksusta-
mishinnast aastas; 

• käesoleva lõike punktis 1 nimetamata 

maatulundusmaal (haritav maa, loo-
duslik rohumaa, metsamaa, maatulun-
dusmaa muu maa) 0,5 protsenti maa 
maksustamishinnast aastas;

• käesoleva lõike punktides 1 ja 2 nimeta-
mata sihtotstarbega maal (tootmismaa, 
ärimaa, sihtotstarbeta maa, veekogude 
maa, transpordimaa, jäätmehoidlamaa, 
kaitsealune maa, mäetööstusmaa, tur-
ba-tööstusmaa, sotsiaalmaa, riigikaitse-
maa) 1,0 protsenti maa maksustamis-
hinnast aastas.

Maamaksuseaduse alusel on 2025. aastal 
maamaksust vabastatud kodualune maa, 
mille suurus on tiheasustusega alal 0,15 
ha ja mujal 2 ha, mille sihtotstarve või üks 
sihtotstarvetest on elamumaa või maatu-
lundusmaa õuemaa kõlviku osas. Soodus-

tust saab maaomanik, kui talle kuuluval 
kinnistul asuvas hoones on tema elukoht 
vastavalt rahvastikuregistrisse kantud elu-
koha andmetele.

Maamaksu järsu tõusu vältimiseks 
rakendub 2025. aastal maamaksu tõusu 
piirmäär ehk kaitsemehhanism  on 50% 
või 20 eurot (maamaksuseadus § 81). 
See tähendab, et kui 2025. a maamaks 
on vähemalt 50 protsenti suurem eelmise 
2024. a. maksusummast, siis suurendatak-
se maksusummat 50 protsenti. Arvesse ei 
võeta maksuvabastusi ega -soodustusi. Kui 
50% on vähem kui 20 eurot, siis suuren-
datakse maamaksusummat 20 euro võrra, 
kuid mitte rohkem kui maa maksustamis-
hinna ja maamaksumäära alusel arvutatud 
maamaksu summani. 

Maamaksu muudatused aastal 2025

Näide 2

Lisaks tuleb tähele panna, et kaitsemeh-
hanismi arvutatakse maksuvabastuste 
ja maksusoodustusteta maksusummale 
(maksustamishind x maksumäär), mitte 
selle summa pealt, mis maaomanikul ta-
suda tuleb (sellest on maksuvabastused ja 
-soodustused maha arvutatud). Kui ka-
tastriüksusel on mitu omanikku (näiteks 
kortermaja), toimub kaitsemehhanismi 
arvutamine igale (korteri)omanikule eral-
di. Kui üks inimene omab mitut katastri-
üksust, arvutatakse kaitsemehhanism igale 
katastriüksusele eraldi.

Lisainfo Maksu- ja Tolliameti kodu-
lehelt.

Maamaksu tasumine
Kuni 100-eurone maamaks ühe kohaliku 

omavalitsuse piires asuvalt maalt tuleb ta-
suda 31. märtsiks. Kui maamaksusumma 
ületab 100 eurot, tuleb tasuda 31. märt-
siks vähemalt pool summast, kuid mitte 
vähem kui 100 eurot ning hiljemalt 1. 
oktoobriks ülejäänud osa maamaksusum-
mast.

Oma maamaksuteateid, maatükki-
de andmeid, maksuarvutuse käiku ning 
maamaksu tasumise tähtaegu ja summa-
sid näete maksu- ja tolliameti e-teenuste 
keskkonnas e-MTA, kus pärast sisselogi-
mist valige menüüst Maksud – Maamaks 
– Maamaksuteated ja maa andmed.

Äriklientide nõustamine e-posti aad-
ressil ariklient@emta.ee või telefonil +372 
880 0812. Erakliendi maamaksu puudu-
tavate küsimuste korral helistage telefonil 

+372 880 0811, kirjutage e-posti aadressil 
eraklient@emta.ee või e-MTA menüü-
punktis Suhtlus – Kirjavahetus.

Maamaksuteade
Maksu- ja tolliamet arvutab maamaksu 
hiljemalt 15. veebruariks ning väljastab 
e-teenuste keskkonnas e-MTA maamak-
suteate. Maamaksuteate väljastamisest 
teavitatakse saajat kas e-kirja teel või 
tekstsõnumiga. Kui Maksu- ja tolliametil 
maksumaksja e-posti aadressi või telefoni-
numbrit ei ole, saadetakse paberil maksu-
teade tavapostiga. On oluline, et teie kon-
taktid, millele maamaksuteade saadetakse, 
oleks Maksu- ja Tolliameti e-teenindus 
keskkonnas õiged ja muutumise korral 
uuendatud.

Antud juhul rakendub 2025. aastal 20 euro suurune maamaksu suurenemine, kuna 50% 27,91 eurost on 13,95 eurot, see on vähem 
kui 20 eurot. Seega rakendub kaitsemehhanismi väärtus 20 eurot. 

2023 2024 2025

Maa maksustamishind 1720 46362 46362

Maa sihtotstarve maatulundusmaa

Maamaksumäär 1,0% põllu- ja rohumaal
2,0 % metsa ja muu maa 0,5% 0,5%

Arvestuslik maamaksusumma 22,91 231,81 231,81

Maamaksu tõusu piirmäär (kaitsemehhanism) - 10% või 5 eurot 50% või 20 eurot

Tasumisele kuuluv maamaksusumma kaitse-
mehhanismi rakendamise järel 22,91 27,91 47,91

Räpina valla külade elanike koosseis 
seisuga 1. jaanuar 2025

https://www.riigiteataja.ee/akt/407072023002
https://www.riigiteataja.ee/akt/407072023002
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Räpina Ühisgümnaasiumi noored panustasid heategevusse
Kristi Talvik
Räpina Ühisgümnaasiumi I–III kooliastme õppejuht

Jõulude-eelsel perioodil loobusid Räpina 
Ühisgümnaasiumi mitmete klasside õpilased 
omavahelistest jõululoosipakkidest ja anneta-
sid kingituseks mõeldud raha abivajajatele.

7.a ja 7.b klassi õpilased otsustasid koos 
lastevanematega ning klassijuhatajate Anneli 
Rahasepa ja Kristi Talvikuga, et toetavad see-
kord Tartu Laste Turvakodu, kuhu võivad lap-
sed sattuda tervest Lõuna-Eesti piirkonnast. 
Annetustena sai tuua kodust lauamänge ja 
raamatuid. Võimalus oli ka rahaliselt toetada. 
Rahalise toetuse eest osteti noorsoole mõel-
dud kirjandust, erinevaid väikseid maiustusi, 
mandariine ning piparkooke ja kommipakke. 
Õpilased osalesid õhinaga kingituste komplek-
teerimisel, abistasid poes käiguga ning meis-
terdasid ise kaardi.

Lisaks 7. klassi õpilaste peredele andis oma-
poolse panuse AS Värska Originaal, kes andis 
enda poolt 48 pooleliitrilist pudelit Värska 

Originaal mineraalvett ja maitsevett. Lisaks 
saatsid enda poolt kingitusi perede tuttavad.

17. detsembril sõitsid 7. klassid Tartusse, 
kus Tartu Laste Turvakodu juhataja Piret Vär-
no ja sotsiaalpedagoog Klaarika Siliksaar õpi-
lasi vastu võtsid ning rääkisid nende igapäeva-
sest tööst ning tutvustasid maja. Külaskäigul 
saadi teada, et turvakodu on ajutiseks koduks 
0–18-aastastele lastele ja lastevanematele koos 
lastega. Tartu Laste Turvakodu on koht, kuhu 
saab tulla siis, kui pole oma muredest kellegagi 
rääkida, kui pole kusagil olla või kui on vaja 
abi, nõu ja kaitset.

8.a ja 8.b klassi õpilased koos klassijuhataja 
Ene Hainsooga otsustasid, et nemad anneta-
vad enda klassi kingituste raha Tartu Ülikooli 
Lastekliinikule, kokku kogunes 500 eurot.

Lapsevanem Mailis Kämbre meisterdas õn-
nitluskohvri ja lisas õnnitluskaardi, kuhu iga 
õpilane, kes heategevuseks annetas, kirjutas 
oma nime. Lapsevanem Aveli Talumees lisas 
omalt poolt juurde kommipaki ning viis koos 
tütre Lauraga annetused lastekliinikusse.

9.a klassi õpilased koos klassijuhataja Tiia 
Mäega soetasid loosipakkideks mõeldud raha 
eest kolm 50-eurolist Coop kinkekaarti, mille 
kinkisid kolmele perele. Ka 11. klassi õpilased 
kasutasid sel aastal loosipakkide raha heate-
gevuseks. Välja valiti Tartu Koduta Loomade 
Varjupaik, sest sinna jõuavad Räpina vallas 
kinni püütud kodutud loomad.

Osa raha eest osteti kingituseks erinevaid 
puhastusvahendeid, toitu kassidele ja koertele 
ning mänguasju. Ülejäänud 352 eurot anne-
tati varjupaiga kontole, kust kasutatakse raha 
varjupaika toodud omanikuta vigastatud loo-
madele vältimatu abi andmiseks. Lisaks tõid 
õpilased kodust erinevaid tekke, linu, tekikot-
te ja käterätte. Annetusega ühinesid ka meie 
kooli õpetajad ja nii sai kokku palju erinevaid 
tekstiiliesemeid.

18. detsembril sõitis Tartusse klassi esin-
dus, kuhu kuulus 11 õpilast ja klassijuhataja 
Karin Tuul, et ise kingid üle anda.

Külastuskeskuses võttis õpilasi tervitus-
tega vastu kõuts Timmu ja saatis neid kogu 

külastuse ajal. Koos varjupaiga töötajaga tehti 
ringkäik ja tutvuti loomadega, kes hetkel kodu 
ootamas on. Kõik loomad olid hästi hoitud ja 
aktiivsed suhtlejad.

11. klassil on plaan kevadel uuesti varjupai-
ka minna, et erinevate töödega abistada ja viia 
loomadele isemeisterdatud mänguasju. Õpi-
laste jaoks oli loomade varjupaigas käik esma-
kordne kogemus, see kujunes emotsionaalseks, 
kuid väga toredaks külaskäiguks. 7. ja 11. klass 
võitsid bussisõiduraha Tartusse sõiduks taara-
konteinerite konkursilt, mis viidi läbi koos-
tööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored“ 
(LEEN) raames.

Erinevates heategevuslikes projektides osa-
lemine õpetab õpilasi märkama ja hoolima, 
avardab silmaringi ja annab teadmisi, kuidas 
meil igaühel on võimalik anda väike panus 
üksteise aitamiseks. Suur tänu kõigile oma pa-
nuse andnud õpilastele ja nende peredele ning 
õpetajatele!

Taarakonteinerite võistlus
Karin Tuul
Räpina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpetaja

Räpina Ühisgümnaasiumi gümnaasiumiastme noored, kes õpivad 
keskkonnateadlikkust ühe valikkursusena, tulid mõttele, et meie 
koolis jõuab karastusjookide taara segaolmejäätmete prügikasti, kuigi 
võiks hoopis igale klassile raha teenida. Nii kuulutati välja konkurss 
6.–12. klassile.

Iga klass sai võimaluse meisterdada taarakonteiner, mis pidi olema 
50% ulatuses tehtud taaskasutatud materjalidest, kvaliteetne, piisava 
suurusega ja omanäoline. Taarakonteinereid hindas kuueliikmeline 
žürii.

 Võistluse võitis 10. klass, kes meisterdas lausa kaks konteinerit: 
suure mahutavusega noortepärase koridori ning taaskasutatud teksa-
riidest linnu ja koti oma klassi. Teise koha sai 11. klass, kelle kontei-
ner oma tagasihoidliku välimusega sobitub klassi ning sisse õmmel-
dud kotiga saab taara kohe kaasa võtta. Kolmandale kohale tuli 7.b 
klass, kes meisterdas konteineri vanast sahtliboksist ning kaunistas so-
bivate piltidega, et kõik leiaksid selle lihtsalt üles. Võitnud klassid said 
auhinnaks bussisõiduraha jõuluteemalise väljasõidu korraldamiseks.

 Tänan valikkursuse noori konkursi läbiviimise eest ning osalenud 
klasse! Lisaks tänusõnad Tiia Mäele ja Olav Pihlapuule, kes abistasid 
õpilasi meisterdamisel. Sündmus korraldati koostööprojekti „Lõu-
na-Eesti ettevõtlikud noored (LEEN)“ raames, mida rahastatakse 
Euroopa Regionaalarengu Fondi meetmest „Atraktiivne piirkondlik 
ettevõtlus- ja elukeskkond“.

Foto: Kristi Talvik Foto: Aveli Talumees Foto: Karin Tuul

Foto: Karin Tuul
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16 000 ruutkilomeetrit kultuuripealinna
Piret Talur
MTÜ Sündmustemeistrid projektijuht 

Kultuuripealinna teekond algas minu 
jaoks kaheksa aastat tagasi. Unistasin 
koos paljude kaasamõtlejatega, et 2024. 
aastal on Tartu kultuuripealinn ja tänu 
sellele varasemaga võrreldes rohkem ärk-
vel. 

Seda mitte selles võtmes, et Tartu 
oleks suisa vaimset und maganud, vaid 
lähtudes Eesti klassiku Uku Masingu sõ-
nastusest: „Elu on mõttekas siis, kui ini-
mene saab olla intensiivsem, teadlikum, 
ärkvemal eilsest.“

Aastate jooksul vormus kultuuripea-
linn ellujäämise (kunstide) keskseks. Ko-
roonakriis ja sõda lähiriigis vajusid pilve-
na unistustele ja ideaalidele. Jääda ellu sai 
tähtsamaks kui olla kõigiti ärkvel…

Ka kultuuripealinna elluviimise ni-
mel tegutsejate ring muutus, isegi käisin 
vahepeal Eestist eemal õppimas. Tagasi 
tulles oli näha, kuidas kultuuripealinn 
on kasvanud – Tartuga oli liitunud kogu 
Lõuna-Eesti, kokku seega ligi 16  000 
ruutkilomeetrit Eestit! Minust sai Räpi-
na vallas tegutsedes ikkagi kultuuripea-
linlane.

Sündmuste meisterdajad Räpinast
Mittetulundusühingus Sündmustemeist-
rid tegutsedes on meie põhimõtteks kor-
raldada sündmusi, kus meil endil meel-
diks osaleda. See tähendab, et neis peaks 
olema peale tegutsemisrõõmu ka maail-
mapilti avardav osa.

Kultuuripealinna programmi tegime 
kaks projektiettepanekut – kõigepealt 
kultuuriõhtute sarja ning eraldi veel väi-
keprojektide vooru põlvkondadeülese 
paranduspäeva. Ei teagi, kas tabasime nii 
täpselt kultuuripealinna vaibi või meil 
lihtsalt vedas, igatahes said mõlemad 
algatused toetuse ja leidsid oma koha 
programmis. Erinevalt tavapärasest ra-
hastusprotsessist pidas sihtasutus Tartu 
2024 oluliseks pidada eelkohtumisi – nii 
mitu ja nii põhjalikke, et vabatahtlikul 
tegevusel põhineva ühingu liikmeina oli 
juba vahepeal sellest tüdimus. Hea mui-
dugi, et kultuuripealinna aastat nähti 
võimalusena kultuurikorraldajaid harida 
ja võrgustikutööle innustada; arusaadav, 
et lihtsalt raha laiali jagamine ei anna 
pikaajalist mõju. Aga projektiideede le-
pingueelses lihvimisprotsessis kihvatas 
nii mõnigi kord, et kuulge, sihtasutuse 
rahvas, see on meie idee, meie projekt, 
meie vald, laske meil oma asja hästi teha 
ja hoidke oma universaalsed soovitused 
endale…! Ja pärast seda, kui entusiastli-
kud turundusnoored tutvustasid kooli-
tusel reklaami sihtrühma „Aktiivne see-
nior 40+“, keeldus tol hetkel 44-aastane 
ühingukaaslane sihtasutuse nõuandeid 
tõsiselt võtmast… 

Et mitukümmend aastat kultuuripro-
jekte teinud inimestele tunduvad vähem 
kogenute või maal tegutsejatele suurlin-
lase korraldusnõuanded humoorikad või 
üleolevad, see on vist paratamatu. Loo-
detavasti tuli siiski ette ka teineteiselt õp-
pimist (kuigi rahastaja esindajad arvavad 
vist alati, et neil on tõe monopol ja raha 
saaja peaks naeratades kõigega nõus ole-
ma).

Kui ka mõnes väiksemas asjas tekkis 
erimeelsusi, siis olime ikkagi uhkusega 
kultuuripealinna programmi osalised. 
Kasutasime kõigi oma sündmuste visuaa-
lides kultuuripealinna brändiraamatut 
värvidest kirjašriftideni, samuti ühtses 
stiilis projektilogosid ning ühist pildi-
panka. Kommunikatsiooni ja turunduse 
osas tundsime kogu aasta jooksul keskset 

toetust. 
Meie ühingu eriline lemmik ja va-

hel ka tüütus oli keskkonnateadlikku-
se teema rõhutamine kultuuripealinna 
sündmustel. Tegutsedes ühinguna alates 
2018. aastast (ning ühingu juhatuse liik-
med 1992. aastast) sündmuskorralduses, 
peame tunnistama, et meile oluline kesk-
konnateadlik sündmusekorraldus ei ole 
veel kultuurikorralduses harjumuslikuks 
kujunenud. Lähtume sündmuste korral-
damisel meile juba tavaks saanud olulis-
test põhimõtetest: saadaval on tasuta joo-
givesi, mille joomiseks kasutatakse oma 
kaasa toodud jooginõud või korduvka-
sutusega topsi; jäätmed kogutakse liigiti; 
saadaval on tasuta korduvkasutatavad 
miniprügikastid (vältimaks suitsukonide 
vm väikeprahi maha viskamist). Esimes-
tena oma piirkonnas oleme pakkunud 
kohvi mitte isegi korduvkasutusega, vaid 
lausa ära söödavatest kohvitopsidest, nii-
et prügi ei tekkinud peaaegu üldse. Kul-
tuuripealinn Tartu 2024 raames toetas 
sündmuskorraldajaid keskkonnahoidlike 
sündmuste korraldamise juhend. Para-
ku oleme ise osalejatena märganud, et 
sündmuskorraldajad hoiavad siiski kesk-
konnahoidlikust tegutsemisest kõrvale, 
nt pea igal Kagu-Eesti sündmusel (laa-
dad, peod jms) näeb ühekordseid nõu-
sid. Kultuuripealinn kindlasti teadvustas 
keskkonnateadliku mõtlemise võimalik-
kust ja vajalikkust.

Raha on, raha pole…
Kaaskorraldaja Tulvo Ilves hakkas juba 
esimese sündmuse eel hauatagusel hää-
lel ennustama: „Meid ootab aasta lõpuks 
ees eraisiku pankrot.“ Selle peale võisin 
küll sõjakalt vastuseks tsiteerida oma 
vanaisa soovitust „Kui matused, siis or-
kestriga!“, aga tegelikult ega see muidugi 
meeldiv ega normaalne perspektiiv ole. 

Pärast korduvaid eitusi või sümboolses 
väärtuses jaatusi rahastajatelt taandus 
suurepäraselt korraldamise ambitsioon 
lootusrikkaks sooviks mitte eraisikuna 
peale maksta. Palgaraha jagus korraldaja-
tele ühe sündmuse jagu ja poolelijätmise 
mõte käis korduvalt läbi… 

Aga siin me nüüd oleme. Ikkagi 
pinnal. Räpina kultuurilugu on saanud 
rikkamaks põlvkondadeülese parandus-
päeva ja nelja elavat muusikat, hõrguta-
vat toitu ning üllatavaid lugusid sidunud 
kultuuriõhtu võrra. Ise oleme saanud 
kultuuripealinna aastal elamusi, mida ei 
osanud oodata – esimestena meenuvad 
Maajaama vabaõhunäitus „Metsikud 
bitid“, Jacob Collieri kontsert ja teh-
noloogilise kunsti näitus „Metsavaimud 
masinas“. Senisest laiahaardelisema-
na toimusid Räpina Hea Kodu Päevad 
koos palkmajaehitajate konverentsi ja 
nooraednike kutsevõistlusega ning Lee-
vaku külaseltsi etendust „Leevaku kulla-
kaevur“ käis mõnigi fänn vaatamas suisa 
mitu korda. Ise oleme uhked, et tõime 
väikese Räpina valla Norra, Austria ja 
Madalmaade saatkondade kaardile – 
suursaadikud käisid meie kutsel projekti 
„Kolm silda üle piiri“ kultuuriõhtutel. 

Lõpetuseks
Kultuuripealinna programmi välja kuu-
lutamise sündmus oli Tartu Aparaadite-
hases 19. oktoobril 2023. Sama päeva 
keskpäeval abiellusime kaaskorraldajaga. 
Arutasime: koos on ägedam. Loodeta-
vasti.

Õhtul vettisime ühiselt kümnete ja 
sadade kultuuritegijatega Aparaaditehase 
hoovil. Arutasime: kultuuripealinnaga 
on ägedam. Loodetavasti.

Küsite: „Ja nüüd?!“ Nüüd ma tean, et 
meil oli õigus!

Aastalõpu askeldused 
algklassides
Hele Aia
Räpina Ühisgümnaasiumi 4.a klassijuhataja
Algklasside ainekoondise juht

Jõulusagin koolimajas sai alguse juba 13. detsembril, kui peeti tra-
ditsioonilist jõululaata. Ka algklasside õpilased olid müügile too-
nud küpsetisi, ehteid ja jõulukaunistusi. Aitäh ettevõtlikele lastele 
ja nende abilistele.

ERMi õppeprogrammis „Kuidas hõimurahvad jõule peavad“ 
osalesid 2.a ja 2.b klass ning esimesed klassid koos õpetaja Tiia 
Aasmaaga külastasid samas muinasjutumetsa jõulumaad. Klassi-
juhatajad Kaja Runthal ja Merle Kingla viisid lapsed veel kultuu-
rikeskusesse jõuluetendust „Näe, pisike päkapikk!“ vaatama.

Õppeaasta viimane koolinädal kulges koolis jõulupidude lai-
nel. 17. detsembri õhtul kogunesid kooli aulasse kõik 2. – 4. klas-
si õpilased, et tähistada ühise peoga jõulude saabumist. Läbivaks 
teemaks olid värvid, mis jõuludega seonduvad. 2.a õpilased koos 
õpetaja Kajaga esindasid punast värvi, olles peol rõõmsalt trallita-
vad päkapikud.

Talvele omase ja nii oodatud lumevärvi – valge, põimisid oma 
etteastesse 2.b õpilased koos õpetaja Merlega. Laval olid laulvad 
ning tantsu löövad lumehelbed ja lumememmed.

Kuusevärvi rohelise koos küünlasära kollasega tõid läbi luu-
letuste, laulude ja tantsude lavale 4.a õpilased. Õpetaja Anneli 
Huuse aitas ette valmistada 4.b klassi jõulukava. Kogu etenduse 
sidus ühtseks 3.a näitering, kes kandsid piparkoogipruuni värvi. 
Aitäh õpetaja Marika Arukülale, kes juhendas laulvaid ja tantsi-
vaid näitlejaid. Jõulupidu lõppes ühise tantsu ja lauluga, mis tõi 
kohale ka jõuluvana. Peale ühist olemist jätkusid jõuluaskeldused 
klassides.

Järgmisel õhtul pidas oma peo kooli jõuluehtes saalis 1. klass. 
Koos päkapikkudega ja jõuluvanaga lauldi, tantsiti ja trallitati. 
Kiitus ja tänu muusikaõpetajale Anu Silmale, aitäh abi eest liiku-
misõpetajatele Margit Mathiesenile ja Ants Järvele ning pidude 
tehnilisele meeskonnale. Täname jõulupeole tulnud rohket pub-
likut.

Päris pika jõulureisi võtsid ette 4.a ja 3.a klass. Käisime 18. 
detsembril Rakvere teatris jõuluetendust „Piparkoogimehike“ 
vaatamas ning uudistasime Politseimuuseumi ekspositsiooni. 

I poolaasta koolis lõppes enne vaheajale minekut meeleoluka 
jõulukontserdiga.

Jõuluvaheajal harjutasid poiste- ja mudilaskoor laulupeo re-
pertuaari, hoolega harjutas tantsupeoks ka pererühm. Peagi on ees 
1. eelproov/ülevaatus. 

Uus poolaasta on hoolega alanud. Liigume vaikselt kevade 
suunas. Linnaraamatukogu jõudis juba õpilasi külla kutsuda. 
Nimelt on uudistamiseks vanade aabitsate, kooliasjade ja -riiete 
näitus ning raamatukoguhoidja Evi tutvustab huvilistele ka Ilon 
Wiklandi rändnäitust.

Hetk jõulupeost. Foto: A. Vizel

Peale  „Piparkoogimehikese“ etendust kohtus Räpina lastega näitleja Tiina 
Mälberg. Foto: M. Aruküla

Eesti-Austria kultuuriõhtu. Foto: Sten Toom

MTÜ Sündmustemeistrid Põlvamaa tunnustussündmusel. Foto: Andrus Liivamäe
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Gümnasistid Tartu Ülikooli loodusmuuseumis
Alisa Burdina
Räpina Ühisgümnaasiumi 12. klassi õpilane

Alari Kõiv
Räpina Ühisgümnaasiumi 10. klassi õpilane

Karin Tuul
Räpina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpetaja 

Räpina Ühisgümnaasiumi gümnaasiu-
miastme noortel oli võimalus detsembris 
osaleda Tartu Ülikooli loodusmuuseumi 
õppeprogrammides. 5. detsembril toimus 
12. klassile õppeprogramm „Evolutsioon 
– ajalugu ja pärilikkus“. Õpilased tutvusid 
loomade arenguga läbi aja. Juhendajaga 
koos arutleti evolutsiooni protsesside – 
loodusliku valiku, mutatsioonide ja päri-
likkuse üle. Teoreetilise tutvustuse järel said 
õpilased iseseisvalt muuseumis ringi uudis-
tada ja täita eksponaatide abiga töölehti. 
Viimase rühmatööna meisterdati kõrtest ja 
paberist linde ning uuriti erinevate mutat-

sioonide mõju lindude järeltulijatele.
 6. detsembril oli 11. klassil õppeprog-
ramm „Pärilikkuse lugu“. Õpilased tut-
vusid pärilikkuse põhimõistetega ning 
juhendaja tutvustas Mendeli ja Darwini 
pärilikkuse teooriaid läbi teadlaste elulu-
gude. Koos mängiti läbi arvutimängud, 
milles jälgiti vanemate pärilike tunnuste 
edasikandumist järglastele ning veregrup-
pide pärandumist. Praktilise eksperimen-
di käigus eraldati köögikeemia meetodite 
ja vahendite abil kiivi DNA. Programm 
lõppes ringkäiguga loodusmuuseumis, kus 
juhendaja tutvustas näidete abil sugulise 
valiku olemust.

Peale õppeprogrammi vaatas 11. klass 
Lõunakeskuse kinos Apollo uut Eesti põ-
nevusfilmi „Vari“. Filmi peategelaseks on 
Juhan Liiv, kes põgeneb vaimuhaiglast 
ning teel koju satub kummalise mõrvaloo 
keskele. Peaosa mängib võrratu Pääru Oja.

9. detsembril toimus 10. klassile õp-
peprogramm „Kaduvate liikide kannul“. 
Päev algas loenguga, kus käsitleti loomade 

kaitsmist ja erinevaid ohustatud liike. Õpi-
lased said teada ohustatuse kategooriatest 
maailma punases nimestikus, looduskait-
sest Eestis ja globaalprobleemidest ning 
nende seostest. Õpilased jaotati gruppi-
desse, kus nad mängisid tahvelarvutitega 
metsamängu. Osaleti ka loodusmuuseumi 
püsinäituse otsimismängus, kus tuli leida 
QR koodidega märgistatud haruldasi ja 
hävimisohus liike.

Õppeprogrammid kestsid kolm aka-
deemilist tundi ja neid viisid läbi loodus-
muuseumi juhendajad. Õpilaste arvates 
olid õppeprogrammid tegusad ja kaasa-
haaravad. Kõik klassid osalesid praktilistes 
töödes väga aktiivselt ja said juhendajatelt 
palju kiidusõnu.

Õpilasi saatsid klassijuhatajad Aira 
Meitus, Karin Tuul ja Marika Ääremaa. 
Sündmus korraldati koostööprojekti „Lõu-
na-Eesti ettevõtlikud noored (LEEN)“ 
raames, mida rahastatakse Euroopa Regio-
naalarengu Fondi meetmest „Atraktiivne 
piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“.

 „Kuldkohakese jõulumaa“ 
vaatab tagasi ja edasi
Toivo Aalja
Mehikoorma Arengu Selts MTÜ juhatuse liige

Aitäh Kuldkohakese jõulumaa 2024 jõuluvanale, päkapikkudele ja 
korraldajatele, kõikidele külalistele ning toetajatele, sh Räpina Kul-
tuurkapital!

Mehikoorma kogukond on taaskord rikkam ühe toreda kultuu-
riprogrammi võrra, hõissa! Mõnusalt sumisevad veel seltsikeskuse 
seinad imeliste dekoratsioonide embuses ja põrandal olev Lämmi-
järve vaip on nii soe, et jää tulek paistab pikalt viibivat.

Kiitvaid ja jätkuvat indu jagavaid sõnumeid tuli osalejatelt ka 
jõuluvana postkasti. Üks nendest siin: „Lihtsalt imetlusväärne, mil-
lise kire ja pühendumisega kogukond toimetab. Astud õuele, jõu-
luvana buss ootab sõidule. Laadalised, kelgumägi, maitsvad söögid 
ja joogid – soojad ja naeratavad inimesed pealekauba.“ Lisaks ühe 
poisslapse kommentaar jõuluvana kohta: „Jõuluvana, ma tahaksin, 
et sa oleksid mu issi!“

Kui läinud aastal osutus lastele üheks populaarsemaks õpitoaks 
kalakarjuse meisterdamine, siis uuel aastal sosistatakse lambakarjus-
te tulekut koos päris lammastega. Võib-olla tuleb järgmisel aastal 
pärisloomi veelgi, sest lastele meeldisid jõulumaal väga mängule 
kutsunud kahejalgsed loomad hunt, rebane ja jänes, kes ei näida-
nud kordagi hambaid.

Head uut alanud aastat ja rikkalikult kingitusi! Kohtumiseni 
Kuldkohakese jõulumaal 2025!

Piiriveere piirkonna noorte ühisprojekt
Mirjam Ojasaar
Veriora noorsootöötaja 

Projektis osalesid Mikitamäe, Misso, Orava, Värs-
ka, Räpina ja Veriora noored. Perioodi jooksul 
toimus kolm põnevat seikluslaagrit. Suvel toimus 
looduseteemaline seikluslaager Oraval koos jahi-
meestega. Matkasime Piusalt Orava jahimaja juur-
de ja praktilised tegevused ning lõkkeõhtu Tõnu 
Jürgensoniga. Nautisime looduses olemist ja õp-
pisime looduses ellujäämist. Metsloomi tutvustas 
noortele Arvi Lepisk. 
Teine vaimse teemaline laager toimus Värskas. Viie 
meele laager – kuulmine, nägemine, kompimine, 
maitsmine ja haistmine. Valmistati lõkketoitu ja 
lõhnaseepi, tehti särgimaalingut ja toimus löökpil-
lide õpituba. Laagri ööbimine oli Värska noorte-
kas.

Kolmas seikluslaager – linnalaager toimus tal-
vel väljasõiduga Tartusse. Hommik algas AHHAA 
teaduskeskuse külastusega ning õhtupoolikul 
suunduti Tartu Escape põgenemistuppa. Külasta-

sime Tartu Raekoja platsi kaunist kuuske ja nauti-
sime linnamelu.

Ühisprojekti tulemusena omandasid noored 
teadmisi ja oskusi vaimse tervise teemadel ning 
õppisid lahendama erinevaid väljakutseid ja krii-
siolukordi. Ühisprojekti laiem mõju tegevuspiir-
konnale: noored on loonud tugevamad sidemed 
ja võrgustiku, tutvudes teiste piirkonna noortega 
ja võimalus suhelda aktiivselt omavahel. Projekti 
tegevuste kaudu on kaasatud noori, kes ei pruugi 
tavaliselt osaleda noortekeskuste tegevustes. 

Foto: Toivo Aalja

Foto: erakogu

Foto: Mirjam Ojasaar
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Ettevõtlike Põlvamaa noorte meeskonnakoolitus
Karin Tuul
Räpina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpe-
taja

Kanepi Gümnaasiumi, Põlva Gümnaa-
siumi ja Räpina Ühisgümnaasiumi kesk-
konnateadlikud noored külastasid 16. 
detsembril Tartu Ettevõtlusküla, et osaleda 
meeskonnakoolitusel „Ettevõtlik kodanik“.
 Õpilased jaotati gruppidesse ja nad said 
läbi mängida olukorra, kus kolme kuu 
jooksul on nende juhtida kriisis ettevõte. 
Meeskonnana oli vaja teha otsuseid, kuidas 
firma edukalt toimima panna ning saada 
hakkama oma töötajatele palga ja riigile 
maksude maksmisega ning ettevõtte püsi-
kulude tasumisega.

 Mängujuht õpetas iga kuu lõpus tege-
ma firma tööst kokkuvõtet ning õpilased 
said plaane teha järgmiseks kuuks. Mäng 
lõppes analüüsiga, kus õpilased hindasid 
oma tööd meeskonnana ning firma edu-
kust. Õpilased nautisid rollimängu, sest 
neil olid kasutada väga realistlikud ruumid, 
nad kirjutasid oma teenuste eest arveid, ta-
susid arveid internetipangas ning suhtlesid 
teiste firmade ja asutuste inimestega. Tege-
vus toimus peaaegu nagu päris elus.

 Meeskonnakoolitus toimus koostöös 

Põlvamaa Arenduskeskuse, Kanepi Güm-
naasiumi, Põlva Gümnaasiumi ja Räpina 
Ühisgümnaasiumiga. Sündmus korraldati 
koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud 
noored“ (LEEN) raames, mida rahastatak-

se Euroopa Regionaalarengu Fondi meet-
mest “Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja 
elukeskkond“.

Aasta lõpupoole tegemised 
Räpina Pensionäride Seltsis

Tiina Ilves
Räpina Pensionäride Seltsi juhatuse esinaine 

Seltsi ürituste sisehooaeg algas septembrikuus meie rahva suu-
re lemmiku Ants Järve osavõtul. Mees valdab lõõtspilli ülimalt 
kõrgel tasemel ja on saanud ka Vabariigi Pillimehe austava tiitli. 
Antsul on ilus lauluhääl ja väga hea huumorimeel, millest jagus 
ka meile vahepalakesi. Rahvast jagus tantsupõrandale ja kaasa 
laulmiseks.

Oktoobris tulid meile külla kaks noort ja väga andekat neiut. 
16-aastane Hanna-Lisete Sellis mängib viiulit, õpib Tartu Jaan 
Poska Gümnaasiumis ja Heino Elleri muusikakoolis. 18-aasta-
ne Anette Vaino mängib lõõtspilli, käib Põlva Gümnaasiumis 
ja õpib lõõtsa Põlva muusikakoolis. Neiud esinevad koos juba 
mitu aastat, tutvusid Põlva Muusikakoolis. Kui teil on mõnele 
üritusele toredaid esinejaid tarvis, siis soovitan soojalt. Neiud 
ka laulavad hästi ja repertuaar on meievanustele ja ka kõigile 
teistele väga sobilik.

Novembrikuu koosviibimisele saabus juba tunduvalt roh-
kem esinejaid kui eelnevatele. Võrust tuli meile lauluansambel 
„Elurõõm“, keda juhendab Eero Paltsepp. Ansamblit saatis ta 
akordionil, tantsuks mängis aga süntesaatoril. Eerol on väga 
ilus lauluhääl. Vahetekste luges endine räpsukas Tiiu Must. An-
sambli liikmed olid igati kollektiivi nime väärt: usinalt tantsiti ja 
lauldi, kui Eero mängis. Jõulupeole detsembris kutsusime jällegi 
ühe pillimehe, sest meie inimestele meeldib tantsida. Seekord 
tuli esineja Virtsu kandist – akordionist Andri Lobjakas. Noor 
mees oli igati tasemel, mängis hästi ja laulis ka. Jaanuari üritusel 
proovime valida uue juhatuse. Selleks palusime rahval aegsasti 
mõelda, kes sobiksid uude juhatusse seltsi asjadega tegelema ja 
elu edendama.  See üleskutse tekitas esialgu küll suure vastusei-
su, sest seltsi liikmed olevat praeguse juhatuse tööga väga rahul. 
Elame-näeme!

TEADE VEETEENUSE HINDADE MUUTUSEST 
AS REVEKOR TEGEVUSPIIRKONNAS

AS Revekor

Vastavalt Konkurentsiameti 19.12.2024 otsusele nr 9-3/2024-
032 kehtestab AS Revekor alates 01.02.2025 uued vee- ja kana-
lisatsiooniteenuse osutamise hinnad:

• Tasu võetud joogivee eest 1,15 €/m3

• Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest 2,14 €/m3.

Hindadele lisandub käibemaks.

Vabadussõja relvarahu
Vallakodanik

3. jaanuaril koguneti Räpinas Vabadus-
sõja mälestussamba juurde. Nii toimub 
see muuseumi ettevõttel juba üle kümne 
aasta. Kell 10:30 seisatuti kirikukellade 
helinal minutiks, et mälestada Vabadus-
sõjas hukkunuid ja kannatanuid. Mee-
nutati helget hetke, kui 105 aasta eest 
lõppes sõjategevus Eesti ja Venemaa va-
hel. Alles pärast lahingumüra vaibumist 
sai alata diplomaatide vaimuvõitlus, mis 
päädis Tartu rahu sõlmimisega kuu aega 
hiljem. 

Vabadussõja relvarahu ja Tartu rahu. 
Neil kahel tähtpäeval on suur sisuline 
erinevus. Relvarahu lõpetas nii sõjamees-
te kui tsiviilelanike hukkumise mõlemal 
pool rindejoont. Tartu rahuga lubas Ve-
nemaa, et  loobub vabatahtlikult ning 
igaveseks õigusest meie maale. See oli 

meie võit ja tähtpäevana eriti oluline just 
meile. Relvarahust võinuks aga saada 
mõlema riigi ühine tähtpäev, kui oleks 
edaspidi järgitud rahulepingu II artiklit.  

Nagu ikka, asetati nüüdki pärgi ja 
kuulati vallajuhtide sõnavõtte. Hea, et 
esinemised polnud pikad, nagu meil va-
hel talvekülmaski on juhtunud. Räpina 
pastori Jaak Pärnamägi sisukas mõtisklus 
algas piiblisalmidega 1. Sam 13:19-20. 
Neis meenutati aega, kui vilistid keelasid 
Iisraelis sepaameti, et nad ei saaks oma-
le relvi valmistada. „Ja kogu Iisrael pidi 
minema alla vilistite juurde teritama, iga-
mees oma saharauda, kõblast, kirvest ja 
raudlabidat.“  Ka meie Kalevipoeg han-
kis mõõga naabermaalt. Kui võitlemiseks 
läks, tuli tal siiski käepärase vahendiga 
ehk lauaga lüüa. Siili soovitusel serviti, 
ikka serviti. Aga niimoodi, käepäraste 
vahenditega ja heade nõuandjate abil õn-

nestus ometi vaenlastest jagu saada. Ikka 
nõu ja jõud käsikäes. 

Eesti Vabadussõda kestis 402 päeva. 
Ukrainas on see kestnud üle 1000 päeva. 
Millal saabub seal relvarahu, et diplo-
maadid keerukat vaimuvõitlust alustada 
saaksid? Lahingud segaksid nende tööd. 
Lootust annab, et juba rahust kõneldak-
se.

Mälestushetkest osavõtjate seas oli 
seekordki arvukalt kooliõpilasi. Kas ne-
madki sündmusest endale midagi olulist 
leidsid? Võimalik, et Vabadussõja ajaloost 
teavad nad täiskasvanutest rohkemgi. 
Kuivõrd hindavad relvarahu täiskasva-
nud? Oli lipupäev, kuid mitut märkasite 
seekord? Kas polegi senine rahu meie ko-
dumaal seda väärt, et heisata Vabadussõja 
relvarahu 105. aastapäeval lipud? Või ei 
teatagi, miks just 3. jaanuaril mõnel ma-
jal lehvib sini-must-valge.

Foto: Mirjam Nurmla

Foto: Räpina Vallavalitsus 

Foto: Tiina Ilves
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Kõige ajakohasema info sündmuste toimumise kohta leiab: www.kultuur.rapina.ee

RÄPINA VALLA SÜNDMUSTE KALENDER 
JAANUAR-VEEBRUAR 2025

NÄITUSED
Laivi Põder näitus Võõpsu raamatukogus (kuni 31. jaa-
nuar)

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitus „Räpi-
na ajaloolised tänavad – Vabaduse tn ja Võõpsu mnt“ 
Räpina haiglas (kuni 31. mai)

Tiraaž: 3000 eksemplari.
Kujundus ja trükk: MK Meedia 

OÜ, Rakvere
Kohaletoimetamine: Omniva

Toimetaja vastuvõtt kolmapäeviti kell 9-12 
Räpina Vallavalitsuses (kabinet 201). 

Räpina Rahvaleht ilmub iga kuu (v.a juulikuus) 
kolmandal neljapäeval. Kaastööde esitamise tähtajad 

leiab Räpina valla kodulehelt rapina.ee/rahvaleht.

N, 16.I 16.30 Valguse pidu
tasuta, info 796 1578

Räpina 
Tuletõrjeväljakul

N, 16.I 17.30
Fotonäituse „Vaated ja vaimustused“ -aas-
taring Pääsnal, avamine
tasuta, info 509 2755

Räpina 
Loomemajas

L, 18.I 12
Eesti paariskilva karikasarja Räpina etapp / 
võistkondlik Räpina mälumäng
tasuta, info 517 2724

Räpina Valla 
Kultuurikeskuses

P, 19.I 16
Lavastuse „Suveöö ilmsi“ salvestuse vaata-
mine
pilet 3€, info 5827 6202

Ruusa 
kultuurimajas

T, 21.I 17 Filmiõhtu
pilet 5€/4€, info 510 7836

Mehikoorma 
seltsikeskuses

T, 21.I 17 Raamatuklubi
tasuta, info 512 1533

Räpina 
raamatukogus

P, 26.I 11 India köök toidukoolitus
pilet 20€, info 5301 0830

Räpina 
loomemajas

K, 29.I 17 Mao aasta 2025 alguse tähistamine
tasuta, info 5827 6202 Ruusa pargis

N, 30.I 15 Kohtumine kirjanik Joel Jansiga
tasuta, info 795 9435

Võõpsu 
raamatukogus

R, 31.I 19 Kontsert „Külapillimehi otsides“
pilet 10€, info 518 7857 Leevi rahvamajas

T, 4.II 19
Vana Baskini Teater etendusega „Kalevi-
pojad“
pilet 24€/27€, info 796 1363

Räpina Valla 
Kultuurikeskuses

P, 9.II 17 Etendus „Isamaa pääsukesed“
pilet 7€/5€, info 510 7836 Aravu rahvamajas

R, 
14.II 20 Sõbrapäeva pidu

pilet 7€, info 510 7836 Aravu rahvamajas

L, 
15.II 11

Mehikoorma Jääpidu
kalapüügis võistlemine 5€ täiskasvanu/3€ 
laps, info 5628 4604

Mehikoorma 
sadamas

R, 
21.II 19 Rahvalik peoõhtu

pilet 5€, info 796 1363
Räpina Valla 
Kultuurikeskuses

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
Sinust mälestus me hinges elab.

Sinu hääl veel kõrvus kõlab.

Õnnitleme vanemaid!
Tema käed on kõige pehmemad,

tema hing on kõige puhtam,
naeratus kõige tõesem,

silmavaade kõige selgem.

Maron Mets 
01.12.2024

Väljaandja: Räpina Vallavalitsus
Kooli 1, 64504 Räpina 

Toimetaja: Rivo Veber, Räpina valla 
avalike suhete spetsialist

Taskutelefon +372 515 9271 
(T-R 08.00-16.30)
rahvaleht@rapina.ee

Ene Muts 
01.12.2024 
Andrus Oiov 
04.12.2024
Vally Zekker 
11.12.2024
Artur Kenk 
20.12.2024

Margus Leppik 
24.12.2024

Olev Arulepp 
25.12.2024

Paul Helmoja 
28.12.2024

Hele-Mall Hering 
30.12.2024

Alle Labe 
31.12.2024

MEHIKOORMA

KALAPÜÜGIVÕISTLUS

15.VEEBRUARRIL, 2025

SEL AASTAL TULEB TAAS
MEHIKOORMA SADAMAS:

SAUNAD, TÕUKELEGUD, SOE SÖÖK JA JOOK,
MUUSIKA JA MELU, ERINEVAD VÕISTLUSED
INFO FACEBOOKIS: MEHIKOORMA SADAM

REGISTREERIMINE KELL 11:00

http://www.kultuur.rapina.ee/

